ATA  DA  REUNIÃO  DA  COMISSÃO  DE  FINANÇAS  E  ORÇAMENTO  DA

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM – ES.

Aos 10 dias do mês de maio do ano de 2023, estando reunidos
de  forma  virtual  os  membros  da  COMISSÃO  DE  FINANÇAS  E
ORÇAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM –
ES., os Senhores Vereadores: Presidente da Comissão Marcelo
Fávero  de  Oliveira  -  Marcelinho  Fávero,  acompanhado  da
assessora Lucilia; o Relator da Comissão Sandro Dellabella
Ferreira,  acompanhado  da  assessora  Fernanda  e  o  membro
Arildo  Tomaz  Bucker,  acompanhado  da assessora  Gessyane,
iniciaram  os  trabalhos  de  análise  e  debate  acerca  do
Projeto de Lei nº 28/2023, de iniciativa do Poder Executivo
Municipal  que  “AUTORIZA  O  PODER  EXECUTIVO  MUNICIPAL  A
ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL PARA INCLUSÃO DE DESPESA NÃO
PREVISTA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (Projeto de Lei n° 011/2023- n° do
Executivo  Municipal)”,  verificou-se  que  o  projeto,  após
EMENDA SUPRESSIVA DO ART 3º, efetuada pela CCJR,sugerida
pela  h.  procuradoria  desta  Casa  de  Lei, não  apresenta
óbices no âmbito que a esta comissão cabe analisar, motivo
pelo  qual  foi  decido pelo  encaminhamento  regular  da
matéria.

Sala das Comissões, 10 de maio de 2023.

MARCELINHO FÁVERO
Presidente

ARILDO TOMAZ BUKER
Membro

SANDRO DELLABELLA FERREIRA
Relator

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 390036003300300032003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2023-05-31T11:27:27-0300

		2023-05-31T11:37:32-0300

		2023-05-31T12:17:13-0300